

لباس داعش، پوشش مناسب برای تحرکات گروه‌های تروریستی دیگر

فرهنگ و ماندگاری ملی

قسمت ۲

دکتور شمس الحق آریان فر

محققان عرصه فرهنگ می گویند: جاپان می تواند نمونه ی خوبی از توسعه ، همراه با حفظ هویت فرهنگی باشد. جاپان آگاهانه تمدن غربی را پذیرفت ؛ اما : از هویت خود دور نیفتاد و هویت فرهنگی و ملی خود را از دست نداد. درباره این ویژگی ، کورودا استاد دانشگاه جاپان می گوید: جاپانی ها مثل صدف عمل می کنند. با دهان گشوده همه چیز را می بلعند؛ اما : روزی این صدف بسته می شود و از آنچه بکارشان می آید ، گوهری می سازند که ویژگی جاپانی دارد.

همچنان روسیه شوروی را نمود دیگری از هویت گرایی فرهنگی می دانند. روسیه مارکسیزم را پذیرفت ؛ اما : به تاریخ و فرهنگ روس وفادار ماند .

برای حفظ هویت فرهنگی ، باید میراث های فرهنگی خود را بشناسیم و پاسداریم. میراث فرهنگی تمام سوخت و ساز ما در جریان ملت شدن است و یا عبارت از کلیه عواملی است که به طور آگاهانه و یا نا آگاهانه ما را تحت تأثیر قرار می دهد. هویت فرهنگی یک ملت ، بیانگر هویت فراموش ناشدنی آن مردم است. میراث فرهنگی یک ملت ، کلیت زنده و بویای خلاقیت انسانی یک جامعه و ملت است.

میراث های فرهنگی بر دو دسته تقسیم می شوند:

- ۱- طرز تفکر ، بیش ، سنت ها و باور ها
- ۲- اشیا و آثار مادی و مواضع باستانی که به گونه خرابه ها بازمانده است.

تهاجم فرهنگی و حفظ هویت فرهنگی

در روزگار معاصر و عصر جهانی شدن که غرب صنعتی و قدرتمند، سوار بر بالهای تکنولوژی و ارتباطات توسعه یافته، از فضا، بدون هیچ مانع ، حتی به حریم خانه های ما راه کشیده است، آیا پاسداری از هویت فرهنگی ، ممکن است؟ دنیای پیشرفته در جهت یکسان سازی فرهنگ ها گام بر می دارد . اصلی که ملت ها را مسخ و نیروی ابتکار و تحرک را می کشد.

درنگی براین تجاوز و رویارویی ، اهمیت مسأله را روشن و ما را متوجه مکلفیت مان می سازد: تجاوز غربی ها، بر تاریخ ، جغرافیا و فرهنگ کشور های

پاینده

افغانستان به شمول پایتخت سازماندهی و اجرا کند. قطعاً اینجا دست های دیگری است که کار می کند و گروه های دیگری است که در پوشش داعش دست به قتل و کشتار شهروندان افغانستان می زنند. اخیراً پاکستان به دلیل حمایت و پناه دادن به سران شبکه ی حقانی زیر فشارهای فزاینده ی ایالات متحده ی امریکا قرار گرفته است. حکومت پاکستان به دلیل عدم توجه به خواست های امریکا مبنی بر سرکوب شبکه ی حقانی و گروه طالبان افغانی در قلمروش، در حال از دست دادن نزدیک به دو میلیارد دالر کمک نظامی ایالات متحده ی امریکا است. حکومت امریکا به پاکستان هشدار داده در صورتی که به این خواست ها توجه نکند، زیر فشارها و تزییرات بیشتر قرار خواهد گرفت و حتا ممکن است نام پاکستان در فهرست کشورهای حامی تروریزم گنجانیده شود. امریکا شبکه ی حقانی را مسوول کشتار ده ها سرباز امریکایی در افغانستان

مربوط به شبکه ی حقانی هستند. با این وصف دیده می شود که جنگ افغانستان یک جنگ پیچیده ی استخباراتی و چند لایه است. گروه داعش دستاویز خوبی شده برای گروه های تروریستی ای که سال ها آتش

تخریبی و تروریستی می زنند، جنگجویان مربوط به گروه های تروریستی دیگر اند که از چند دهه به اینسو در این منطقه فعالیت داشته اند. آگاهان مسایل امنیتی به این باور اند که این افراد از بدنه ی گروه های

قدرت به گونه ی دراماتیک در انحصار شیعه ها به رهبری نوری المالکی قرار گرفت و جریان های مربوط به سنی ها به ویژه بعثی های طرفدار صدام حسین رییس جمهور پیشین خود شان را در یک انزوا و حقارت

در یکی دو سال اخیر، حرف و حدیث ها در رابطه به کنش ها و فعالیت گروه موسوم به دولت اسلامی یا داعش در افغانستان بیشتر از گروه های دیگر بوده است. حملات تروریستی بر پیروان یک مذهب خاص، حملات هدفمند بر زیارتگاه ها، مساجد، تکایا و اجتماعات مردمی که بلافاصله گروه داعش مسوولیت آنرا به دوش گرفته، نام این گروه را بیشتر از پیش به خورد رسانه ها و افکار عمومی داده است. برخی قدرت های منطقه ای مانند روسیه، ایران و چین نیز در بزرگنمایی موضوع حضور و فعالیت گروه داعش در افغانستان نقش بازی کرده اند و از احتمال تکرار سرنوشت عراق و سوریه در افغانستان هشدار داده اند. روسیه برای اینکه چگونگی روابط اش با طالبان را توجیه کند، همواره از افزایش تهدید گروه داعش در افغانستان و احتمال نفوذ این گروه به آسیای میانه هشدار داده است. روسیه حتا نبرد نیروهای امریکایی و ناتو علیه داعش در



افغانستان را مشکوک خوانده و از احتمال نفوذ دادن جنگجویان مربوط به گروه داعش به کشورهای آسیای میانه از طریق مرزهای شمالی افغانستان سخن گفته‌است. هر چند موضوع حضور و فعالیت داعش در افغانستان را نمی‌توان به طور قطعی انکار کرد؛ اما واقعیت‌های موجود این را می‌رساند که حضور و فعالیت داعش در افغانستان از سوی برخی کشورهای منطقه بزرگنمایی شده است. بی‌گمان تهدید داعش در افغانستان در حدی که تبلیغ می‌شود، نیست. افغانستان بستر مناسبی برای رشد تفکر داعشی نیست و این گروه نمی‌تواند همانند عراق و سوریه در این کشور بیخ بگیرد. واقعیت این است که در خاور میانه پیش از اینکه گروهی به نام دولت اسلامی یا داعش خلق گردد، بستر مناسبی برای خلق یک سناریوی خونین آماده شده بود. پس از حمله‌ی امریکا به عراق و خلع و اعدام صدام حسین،

افغان اعلانات

بی پیشینه یافتند که این حقارت بعدها در پوشش گروه دولت اسلامی متبلور شد و زمینه‌ی انتقام‌گیری و عقده‌گشایی را به میان آورد. البته کنش‌های استخباراتی قدرت‌های بیرونی و جنگ‌های نیابتی آنان در خاور میانه را نمی‌توان در این مسأله بی‌تأثیر دانست. به این معنا که آتش زیر خاکستر در زمین عراق از قبل وجود داشت و در واقع این دستگاه‌های استخبارات کشورهای قدرتمند جهانی بودند که این قوغ را پکه کردند و آتش آنان را تا سوریه و لیبی گسترش دادند. اما در افغانستان قطعاً چنین زمینه‌ای وجود ندارد. ایدئولوژی داعش در افغانستان نه بستر قومی دارد و نه هم مذهبی. این ایدئولوژی برخلاف تمامی ارزش‌های پذیرفته شده‌ی انسانی و مذهبی در افغانستان است و خلاف طبیعت نرم مذهبی مردم است. اکثر جنگجویانی که تا ایندم خود را در پوشش داعش متبلور ساخته اند و دست به فعالیت‌های

طالبان، شبکه‌ی حقانی، جریان‌های تندرو جهادی و گروه‌ها و احزاب افراطگرای فعال در پاکستان جدا شده و پرچم داعش را بلند کرده اند. امرالله صالح رییس پیشین اداره‌ی امنیت‌ملی افغانستان که دو روز پیش در یک نشست امنیتی در تهران سخن می‌گفت، یک بار دیگر تأکید کرد جنگجویان که در حال حاضر در پوشش گروه داعش علیه حکومت افغانستان می‌جنگند، مربوط به گروه طالبان و شبکه‌ی حقانی هستند. او گفت که هشتاد تا نود درصد جنگجویان که از آدرس داعش در افغانستان می‌جنگند از بدنه‌ی گروه طالبان و شبکه‌ی حقانی جدا شده اند. در همین حال دولت وزیری سخنگوی وزارت دفاع ملی نیز روز دو شنبه در صحبت با رسانه‌ها گفت تروریستانی که از آدرس گروه داعش دست به انتحار و انفجار می‌زنند و مردم ملکی، مساجد، تکیا و اجتماعات مردمی را هدف قرار می‌دهند،

جنگ و خشونت را در این کشور پکه کرده اند و هنوزهم به انواع مختلف از مردم قربانی می‌گیرد. گروه داعش که بیش از نود درصد قلمرو حاکمیتش را در خارو میانه از دست داده و هنوزهم زیر ضربات کوبنده‌ی نظامی قرار دارد، چگونه می‌تواند در افغانستان شبکه‌سازی کند و یک‌شبه این کشور را به پناهگاه امنی برای جنگجویانش مبدل سازد؟ مسوولیت‌پذیری گروه داعش پس از حملات خونین و هدفمند برجان غیرنظامیان در کابل و شهرهای دیگر، مشکوک و پرسش برانگیز است. این گروه در حالی‌که حتا در نقاط دور دست و کوهستانی افغانستان توانسته هیچ دست‌آوردی داشته باشد، چگونه می‌تواند در درون شهرها شبکه‌سازی کند و حملات پیچیده و زنجیره‌ای را سازماندهی و اجرا کند؟ غیرقابل تصور است که داعش بتواند چنین حملات پیچیده‌ای را در امن ترین نقاط کلان شهرهای

می‌داند و پاکستان را به دلیل حمایت از این گروه تحت فشار قرار داده است. با این وجود، حملات انتحاری و تروریستی‌ای که در این اواخر از آدرس داعش صورت می‌گیرد، اگر به طور مستقیم از نشانی شبکه‌ی حقانی صورت بگیرد، بدون شک فشارهای امریکا بر پاکستان را دوبرابر خواهد ساخت و حتا ممکن است عملیات پهپادهای امریکایی در خاک پاکستان بار دیگر ازسر گرفته شود. از سوی دیگر، معطوف کردن توجه حکومت افغانستان به داعش، بدون شک گروه‌های دیگر نظیر شبکه‌ی حقانی و طالبان را از محور توجه خارج می‌کند و زمینه را برای گسترش نفوذ و شبکه سازی این گروه‌ها که عاملان اصلی بی‌ثباتی و نظمی‌های امنیتی در افغانستان اند، مساعد می‌سازد. این همان هدفی است که گروه‌های یاد شده و حامیان شان در بیرون از قلمرو افغانستان به دنبال آن هستند.

با عراده فوق کدام معامله داشته باشد الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.۲۸۹***

ریاست معارف شهرکابل ضرورت یک دربند حویلی کرابی که حداقل (۹) اتاق ویا اضافه از آنرا داشته باشد برای تدریس شاگردان لیسه قابلبای مربوط ناحیه نهم ضرورت دارد علاقمندان بعداز نشر اعلان الی ۲۱ روز بمدیریت عمومی تهیه وتدارکات واقع سرای غزنی کارته چهار مراجعه شرطنامه را میتوانند ملاحظه نمایند.۲۵۴***

محمد عارف فرزند محمد کاظم دارنده جواز ۲۱۰ مورخ ۱۳۹۳/۹/۳ متصدی رهنمای معاملات نوی کاخ

جهان سوم در آسیا و افریقا و امریکای لاتین از قرن ۱۶ آغاز گردید. پیشرو این راه ، نخست از همه پرتگالی ها بود ، بعد اسپانوی ها، انگلیسی ها ، فرانسوی ها، و هالندی ها ، یورش بر حریم کشور ها را آغاز کردند.

استعمار گران از این که نیروی محدود داشتند و درخشکه نمی توانستند با نیروهای بومی مقابله کنند ، چند شیوه را برگزیدند:

۱- ایجاد رعب و ترس و وحشت

۲- تطمیع و استخدام افراد ، علیه آزادی خواهان از داخل آن سرزمین.

۳- تحقیر فرهنگی بومیان

۴- تلقین برتری وسروری خود.

درراستای ایجاد وحشت وترس ، خشن ترین و غیر انسانی ترین اعمال و خشونت ها را بر کشور های دنیای سوم روا داشتند: درخرطوم ، تحت رهبری مهدی در سال ۱۸۹۸، دریک روز یازده هزار تن کشته شد درحالی که ازنیرو های انگلیسی فقط ۲۸ تن کشته شده بود.

درجهت تطمیع و استخدام ، دست به دامن تحصیل یافتگان در آن کشور ها شدند. این افراد که ازفرهنگ خویش بیگانه و مرهون آن سرزمین ها بودند. این افراد به خادم و به بلندگوی استعمار تبدیل شدند که نمونه های این افراد را در همه کشور های جهان سوم به شمول افغانستان شاهد هستیم.

در تحقیر فرهنگ های بومی به دو گونه عمل کردند:

۱- فرهنگ های اقوامی را که آثار مدون نداشتند، «فرهنگ ابتدایی»، بی ارزش، پوسیده و بدون مصرف معرفی کردند که به هیچ دردی نمی خورد.

۲- درمورد فرهنگ های کهن وریشه دار ، توجه خود را به بنا های تاریخی، دین ها ، آیین های کهن ، شعرو ادب وهنر های تزئینی معطوف کردند.

۳- وانمود کردند، فرهنگ های جهان سومی و به ویژه شرق ، بعد علمی ندارند و ازیک جهان بینی واقع گرا و تجربی عاری اند. به این اساس تمام آفریده های علوم عقلی وتجربی شرق ، مصر ، هند ، چین ،ایران تاریخی و هند را انکار کردند.

۴- اگر از نقش این فرهنگ ها یاد کردند ، چنین وانمود ساختند که در پایه گذاری فرهنگ جهانی نقشی نداشته اند.

۵- اگر از ارزشهای این فرهنگها یاد کردند ، یاد آورشدند که پیشنه وریشه این ارزشها به یونان وروم کهن می رسد . گویی تمام فرهنگهای جهان از آنها سر چشمه گرفته است که میراث دار امروزمین شان دنیای غرب است.

باتحقیر فرهنگ بومی ، بومیان تحقیر شده را که شیوه زندگی انها را پذیرفتند ، استخدام کردند وا ز سوی دیگر ، این تحقیر بومیان و برتر شماری فرهنگ خویش ، سبب شد ، گمان کنند که واقعا شایسته سروری جهان انها اند و قوم برتر دنیا اند .

علیون دیوب یکی از روشنفکران امریکای لاتین درمورد جذب بومیان می گوید: جذب نوعی روابط انسانی است که استعمار آن را تحمیل می کند. هدف آن اینست که فرد را

تاریخ نشر اعلان الی مدت بیست و یک روز تقویمی تسلیم نموده و تاریخ ضرب العجل مدت بیست و یک روز بعد از نشر اعلان ساعت ۱۰:۳۰ بجه قبل از ظهر میباشد آفرهای ناوقت آمده و انترنتی پذیرفته پذیرش نمی باشد. تضمین آفر بصورت پول نقد و یا گرتتی بانک به مبلغ (۳۶۰۰۰۰) سه صد و شصت هزار افغانی بوده و آفرگشایی نیم ساعت بعد از تکمیل ضرب الاجل در منزل دوم دفتر

نماید.

اشخاص حقیقی و حکمی که هر گونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن به وزارت معارف واقع محمدجان خان و ات، ده افغانان کابل بسپارند در غیر آن حق شکایت را ندارند. ۲۶۰

می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن به ریاست تهیه و تدارکات منزل سوم، وزارت معارف واقع محمدجان خان و ات، ده افغانان کابل بسپارند در غیر آن حق شکایت را ندارند. ۲۵۹

وزارت معارف در نظر دارد که قرارداد (MOE/W-291/96/NCB) اعمار تعمیر 10+2

وات، ده افغانان کابل بسپارند در غیر آن حق شکایت را ندارند. ۲۵۸

شرکت برادران رحیم و هاب لمتید یک عراده موتر بلیت ۱۶۳۳۷-۴ شخصی کابل تیوتا لند کروزر انجن ۰۰۸۷۲۵۶ ۱ خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای اسامی محمد راشد ولد محمد یاسین به فروش رسانیده است.
بناء اشخاص، ادارات و موسساتی که

سفید که در ساحه مقابل لیسه حبیبیه ناحیه ۶ فعالیت داشته خواهان فسخ جوازش گردیده که بعد از نشر اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده هرگاه ادارات دولتی و اشخاص انفرادی بالای موصوف ادعای حقوقی به ارتباط فعالیت جواز مذکور داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت یک هفته به ریاست انسجام، بررسی و ثبت جمعیت ها و احزاب اطلاع دهند. ۲۹۲

از متن طبیعی خود و از هر آنچه به شخصیتش اعتبار می بخشد، جدا کند. به او بقبولاند که باید نحوه ی تفکر احساس و عملش را به با نحوه های دیگری عوض کند که متعلق به یک جامعه خارجی است... برخی این جذب را تهی کردن زندگی بومی از محتوی و برخی آن را یک حمله ایدیا لوژیکی دانسته اند.
غربی ها برای گذر از قرون وسطی به رنسانس به میراثهای یونان و روم روی آوردند اما برای ما گفتند: محتوای فرهنگ شما به درد موزیم ها می خورد و ثبت کتابها. برای تلقین این اصل برای ما، کتابها نوشتند و استدلال کردند:
ادامه دارد...